NOTA DE ESCLARECIMENTO

 Retirada da publicação do Resultado Final do Processo Seletivo aos Programas

de Residência Médica 2018/2019 do Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia

Jamil Haddad (INTO) para sua posterior retificação e divulgação.

A Coordenação da Divisão de Ensino e Pesquisa (DIENP) vem a público

esclarecer sobre a retirada do Resultado Final do Processo Seletivo aos Programas de

Residência Médica do INTO, para ingresso no Programa de Residência Médica em

Ortopedia e Traumatologia, conforme Edital nº 001/2018.

Na data de 12 de dezembro de 2018, conforme disponibilizado no cronograma

do referido Edital, houve a divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo

supracitado, no qual se constataram erros na relação dos nomes dos classificados.

Imediatamente a tal constatação, a Coordenação da Divisão de Ensino e

Pesquisa (DIENP) julgou por bem a retirada do Resultado Final divulgado no site, a fim

de proceder às retificações necessárias.

Nesse sentido, informamos que a nova data para a divulgação do Resultado Final

Retificado dar-se-á nas próximas 24h, a partir da publicação desta Nota.

Agindo sempre na busca da manutenção da lisura e da transparência e no

aperfeiçoamento do Processo Seletivo aos Programas de Residência Médica do Instituto

Nacional de Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad (INTO), colocamo-nos à

disposição de todos para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, 12, de dezembro de 2018.

Coordenação da Divisão de Ensino e Pesquisa